Edição 334 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z4USNLWY-2NYKYJYB-HBNGTKY7-4BUTQMXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
93.234.789/0001-26, estabelecida ROD BR-386, Bairro BOM PASTOR, N° 5876, CEP: 95.905-500 na cidade de Lajeado,
Estado Do Rio Grande Do Sul

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS
ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA

VALOR GLOBAL: R$ 5.560,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%
ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30%
ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino
FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/1993

ASSINATURA: 01 de Março de 2024

Marcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

Edição 334 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: Z4USNLWY-2NYKYJYB-HBNGTKY7-4BUTQMXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.894.966/0001-27, estabelecida Rua
B Distrito Industrial, Bairro Distrito Industrial, N° 154, CEP: 46.430-000 na cidade de Guanambi, Estado Da Bahia

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS
ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA

VALOR GLOBAL: R$ 29.474,96 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%
ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30%
ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino
FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/1993

ASSINATURA: 01 de Março de 2024

Marcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

Edição 334 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: Z4USNLWY-2NYKYJYB-HBNGTKY7-4BUTQMXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.473.701/0001-40,
estabelecida EST CAPELA IPIRAI KM 01, Bairro IPIRAI, N° SN , CEP: 44.645-000, na cidade de Capela Do Alto Alegre,
Estado Da Bahia

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS
ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA

VALOR GLOBAL: R$ 3.190,00 (três mil, cento e noventa reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%
ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30%
ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino
FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT

VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/93.

ASSINATURA: 01 de Março de 2024

Marcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

Edição 334 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: Z4USNLWY-2NYKYJYB-HBNGTKY7-4BUTQMXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE – BA – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTE E
CULTURA.

CONTRATADA: BAHIAPORT PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº  08.246.721/0001-98, estabelecida
RUA PIAUI, Bairro CENTRO, N° 80, CEP: 47.850-043, na cidade de  LUIS EDUARDO MAGALHAES, Estado Da Bahia

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS,
EQUIPAMENTOS (PALCOS, SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR, ILUMINAÇÃO, TENDAS COM
MONTAGENS E DESMONTAGENS), PARA FESTIVIDADES NO MUNICÍPIO DE COTEGIPE/BA

VALOR GLOBAL: R$ 361.902,80(trezentos e sessenta e um mil, novecentos e dois reais e oitenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UNIDADE: 02.02.000 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ATIVIDADE: 04.121.008.2004 GESTÃO DAS AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
 FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%
ATIVIDADE: 27.392.003.2041 GESTÃO ÀS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E RELIGIOSAS
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
 FONTE: 15010000 - Recursos não vinculados de Impostos
FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino

UNIDADE: 02.08.001 FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS
ATIVIDADE: 08.244.004.2064 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS - RECURSOS
PRÓPRIOS
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
 FONTE: 15000000 - Recursos não vinculados de Impostos

UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% ELEMENTO:
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
 FONTE: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços públicos de saúde
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8666/1993.

ASSINATURA: 01 de Março de 2024

Marcia da Silva Sá Teles
Prefeita Municipal

Edição 334 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: Z4USNLWY-2NYKYJYB-HBNGTKY7-4BUTQMXL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe

	EXTRATO
	EXTRATOS

		2024-03-06T09:47:00-0300